Nota de Empenho N°,

)02

Item

Unidade A
Convite:

dministrativa

Quantidade

Tomada de Preco:

Estado:

SAO PAULO
-____‘————-_______

Unidade

Especificagéo da Despesa

Concorréncia:
Prego Unitarig

Preco Tota|

=

HISTORICO
ADIANTAMENTO P/ DESPE .

SAS DE VIAGEM P/VEREA -...

DOR LUIZ CARLOS VILARIM
(BEIA) ATE A cIDADE DE SA(
PAULO, ONDE ESTARA VIS

TANDO DIVERsSOS DEPUTA-{
DOS NA ALEsp NO DIA 15 ...

DE SETEMBROI2021 ¥

D

R$ 1.000,00

|Sistema Adiantamento

‘iMdade Orcamentaria 1

503

Cart.Econém;
Unidade Adm 2

3.3.90.39

..............
................

.....

DATA DA EMISSAQ

Parcial

W visto

13/09/2021

ALMOXARIFE

AUTORIZO ESTA DE:

01.031.0001.2.001

7

/4

L_O Responsavel pelo Empenho
/

13/09/2021
el

/

4
/ /tg )
L IDENTE DA CAMARA
G

Murflo Santiago Spadini

—Presidente



ORDEM DE PAGAMENTO

Fica autorizado o Pagamento da despesa a que se refere este PROCESSO,
conforme o disposto as Fis. 1.

ORLANDIA-SP., 13 DE SETEMBRO @k 2021

A
Preside/nbe’ da Camara Municipal
~ Murflo Santiago Spadini
—Rrosidente
Sr. Contador
Esta despesa foi escriturada as Fis. do Livro caixa N°.
artigo de caixa ne, » hesta data.

Orléndia, de

de 1 2.021
————— de1 2

Diretor da Camara Municipal

RECIBO

RECEBI a importancia Supra de ( HUM MIL REAIS. XXX

XXXXXXXXXXXXXXXXX i
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Orlandia,

de

de 2.021
—_—— e 2

Cic

Outros documentos:

Visto / Tesouraria




CAMARA MUNICIPAL DE ORLANDIA

ﬁ 52396363/0001-91
“  AVENIDA DO CAFE, 644

NOTA EMPENHO Numero 306 Processo:

Ficha 7 Data 13/09/2021 Requi Venci 13/09/2021

Licitagao OUTRO NAO APLICAVEL N° Doc OUTROS

Fornecedor ROSALINA ANTONIO DE OLIVEIRA 020.368.308-03 Cod 7
Enderego AVENIDA O N. 1082 ORLANDIA 14620-000
Recurso/Aplicagio Material/Servigo

110 GERAL ADIANTAMENTO DE NUMERARIOS PARA DESPESAS COM
01 TESOURO VIAGENS E REFEICOES DO VEREADOR LUIZ CARLOS

VILARIM PARA A CIDADE DE SAQ PAULO/SP
0 Recursos nao Destinados a Contrapartida

110 GERAL

000 GERAL

AD - Adiantamento CAMARA MUNICIPAL DE ORLANDIA

01 01 01 SECRETARIA

01 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA - PAGAMENTO ANTE

3.3.90.39.96 Manutencao Geral da Secretaria da Camara Municipal

01.031.0001.2001.0000

Dotacgéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual

250.000,00 72.376,23 1.000,00 176.623,77
1.000,00 ummj'real'si-ituk.Q**ﬁtQt*'ri*xkni*I.‘t*tti*'ﬁ‘ti*ﬂliQtﬂttti*ii**tti*kt‘ﬂwii*tﬂ

Autorizado Contabilizado

13/09/2021 13/09/2021
MURILO SANTIAGO SPADINI ANDRE LUIZ DA SILVA E SILVA
PRESIDENTE DA CAMARA CONTADOR - CRC: 316475/SP

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

Data  13/09/2021

Ordem de Pagamento

Data

Despesa Paga.

Banco Conta Cheque Valor: 1.000,00

—_—

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ Nome:
CGC/CPF;




Céamara Municipal de Orlandia
Avenida do Café n° 644 — Centro
Orlandia - SP

Orlindia - SP, 22/09/203]

Finalidade: Viagem a Sio Paulo — Luiz Carlos Vilarim (Beia

Documentos Empresa Valores
Fiscais
RPS 92925 229,00
605094 Campeao 68 Restaurante

36,90
I -
] -
I A
]




— ]

—— =

Ll‘otal Geral das Despesas l 265,ﬂ
Beemboldo de Gorgetas , j
[ Valor do Adiantamento l 1.000,00 |

[ Valor do Reembolso | 734,10 |




CAMARA MUNICIPAL DE ORLANDIA
AVENIDA DO CAFE, 644
52396363/0001-91 Exercicio 2021

Page 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 LEGISLATIVA SITUACAO: Aprovado
UNIDADE: 010101 SECRETARIA
SERVIDOR RESPONSAVEL: ROSALINA ANTONIO DE OLIVEIRA

NOTA DE EMPENHO N. 00306 DE 13/09/2021 PRESTAR CONTA ATE 13/10/2021
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 13/09/2021

VALOR AD: R$1.000,00 VALOR DEVOLV: R$734,10

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Tota
92925 15/09/2021 BRASTURNVEST INVESTIME DESPESA COM HOSPEDAGEM 229,00 229ﬁ

605094 16/09/2021 CAMPEAO 68 RESTAURANTI DESPESA COM ALIMENTACAO 36,90

36,9C

Valor da Prestagio de Contas: R$265,90

DATA: 22/09/2021 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente

Visto Contabilidade
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22/88/2821 - BANCO DO BRaSIL - 13:58: 12
872310512 8215
COMPROVANTE DE DEPGSTTO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRO

CLIENTE: CAMSRA M DE (ORLANDIA
AGENCTA: 9118-X CONTA:

246-1

ATA 22/88/2021
N, DOCUMENT( 67.231.051,200, 215
VALOR DINHEIRD 734, '@
VALOR TOTAL 734,10
NR, AUTENTICACAC 1.21C.73D,34F 654 3¢
LEIA NO VERSO Comn CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE QUTRAS INFORMACOES,

2/ 89/ 2021 BANCO DO BRasIL - 13:50:1
72310512 @21

2
CWWWMNW{MUHWMHIW[MMACWMNW
EM  DINHEIRO
CLIENTE: CAMARA M 0E ORLANDTA
AGENCTAZ A118-% LONTA:
ﬁéfé‘“" E— :
NR, DOCUMENTD

246-1

22/69/2021
67,231,051, 208, 215
VALOR DINHETRD /34,0
VALOR TOTAL 734,10

MR.AUTENTICACAD 1,21, 73D, 346 658, a6
LELA NO VERSD COMO CONSERVAR £ DOCUMENT D,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES.
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CAMARA MUNICIPAL DE ORLANDIA

- CNPJ 52.396.363/0001-91 -

Orléndia-Sp., 13 de Setembro de 2021

Excelentissimo Senhor Presidente,

Luiz Carlos Vilarim (Beia), Vereador da Cémara Municipal de Orlandia,

vem através do presente, solicitar autorizagdo para liberagdo de numerdrio para despesas com
alimentacédo e hospedagem no dia 15/09/21, onde estarei na Alesp em visita agendada com
Deputados na cidade de Sdo Paulo.

AO EXMO. SR,

MURILO SANTIAGO SPADINI

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ORLANDIA

NESTA

Avenida do Café n° 644 - Fone (16) 3826-1658 - Fone/Fax (16) 3826-1907
C.P. 119 - CEP 14.620-000 - ORLANDIA - SP



CAMARA MUNICIPAL DE ORLANDIA

- CNPJ 52.396.363/0001-91 -
Oficio n®. 248/21

Orléndia-Sp., 14 de Setembro de 2.021
Excelentissimo Senhor Deputado :-

Com os nossos cordiais cumprimentos, venho por meio deste,
solicitar a Vossa Exceléncia para que interceda junto ao Governo do Estado , no sentido de
pleitear Recursos Financeiros para a instalacdo de Cadmeras de Monitoramento em pontos
estratégicos em nossa cidade.- O presente pedido visa prevenir a pratica de crimes em nossa
cidade, tornando-a um ambiente mais seguro para seus habitantes.

Sem outro particular, valho-me da oportunidade para
apresentar os meus sinceros agradecimentos pela acolhida que for dada ao presente e renovar
a Vossa Senhoria protestos de estima e consideracgdo.

o p
Vereador

,//'
oz p
S A5/p /2]
AO EXCELENTISSHVIO SENHOR
SARGENTO NERI
DD. DEPUTADA ESTADUAL
SAD PAULO-SP
s e e e

Avenida do Café n° 644 - Fone (16) 3826-1658 - Fone/Fax (16) 3826-1907
C.P. 119 - CEP 14.620-000 - ORLANDIA - SP



CAMARA MUNICIPAL DE ORLANDIA

- CNPJ 52.396.363/0001-91 -

Oficio n°. 247/21

Orlandia-Sp., 14 de Setembro de 2.021

Excelentissimo Senhor Deputado :-

Sem outro particular, valho-me da oportunidade para
apresentar os meus sinceros agradecimentos pela acolhida que for dada ao presente e renovar
a Vossa Senhoria protestos de estima e consideracio.

Atenciosamente, )
l/ s

f
Luiz Carlos Vilarim (8e7a)

/

S

Vereador Y

P

i a (; - A 4L
/“_,/ '\‘_/‘V{: 4 '(/“l JVT A /L I/ﬁ 7/&;47
/

/
7

- _/pé cod »/ ‘ g\ -

AO EXCELENTISSIMO SENHOR 7 Cleber Maldaner|
e Chefe de Gabinete

LEO OLIVEIRA
DD. DEPUTADA ESTADUAL

SAQ PAULO-SP

“—

Avenida do Café n° 644 - Fone (16) 3826-1658 - Fone/Fax (16) 3826-1907
C.P. 119 - CEP 14.620-000 - ORLANDIA - SP




CAMARA MUNICIPAL DE ORLANDIA

- CNPJ 52.396.363/0001-91 -

Oficio n°. 249/21

Orlandia-Sp., 14 de Setembro de 2.021

Excelentissimo Senhor Secretario :-

Com os nossos cordiais cumprimentos, venho por meio deste,
solicitar a Vossa Exceléncia Para que interceda junto ao Governo do Estado » NO sentido de
pleitear Recursos Financeiros para aquisicdo de um caminh3o pipa equipado com tanque e
canhdo para controle de incéndio e transporte de dgua para atender as necessidades do nosso
municipio.

Sem outro particular, valho-me da oportunidade para
apresentar os meus sinceros agradecimentos pela acolhida que for dada ao presente e renovar
a Vossa Senhoria protestos de estima e consideracdo. ’

AO EXCELENTISSIMO SENHOR
MARCO VINHOL|

DD. SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ESTADO DE SAOD pAULO

SAO PAULO-SP

Avenida do Café n°® 644 - Fone (16) 3826-1658 - Fone/Fax (16) 3826-1907
C.P. 119 - CEP 14.620-000 - ORLANDIA - SP



CAMARA MUNICIPAL DE ORLANDIA

- CNPJ 52.396.363/0001-91 -

Oficio n°®. 249/21

Orlandia-Sp., 14 de Setembro de 2.021

Excelentissimo Senhor Secretério :-

Com os nossos cordiais cumprimentos, venho por meio deste,
solicitar a Vossa Exceléncia para que interceda junto ao Governo do Estado, no sentido de
pleitear Recursos Financeiros para a perfuracio de Pocos Profundos em nosso Municipio, pois
a falta de dgua ja se tornou uma tarefa drdua para atender toda a demanda, por isso é imperiosa

acdes que respondam pelo abastecimento, daf a necessidade inadidvel na perfuragdo de “pogos
profundos”.

Sem outro particular, valho-me da oportunidade para
apresentar os meus sinceros agradecimentos pela acolhida que for dada ao presente e renovar
a Vossa Senhoria protestos de estima e consideragdo.

- LAVESSN

/
/

AO EXCELENTISSIMO SENHOR

/
4
/
/

MARCO VINHOLI

DD. SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DO ESTADO DE SAQ PAULO

SAO PAULQ-SP

Avenida do Café n° 644 - Fone (16) 3826-1658 - Fone/Fax (16) 3826-1907
C.P. 119 - CEP 14.620-000 - ORLANDIA - SP



GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA DE ESPORTES
ASSESSORIA TECNICA DO GABINETE DO SECRETARIO AT/GS

Protocolo (nimero/ano): 940580/2021

Data/Hora: 16/09/2021 12:56:47

Atengdo: Numero para consulta do andamento do documento protocolado.
Para consultar o andamento do seu documento acesse www.spdoc.sp.gov.br

Sistema Informatizadce cado de Gestdo Arquivistica de Documentas e Informacdes - §Pdac

hitp://10.200.10.19/spdoc/Privado/PreCadastro.aspx - DENNI SANCHES DE NOVAES - ASSESSOR TECNICO DE GABINETE IV -
ASSESSORIA TECNICA DO GABINETE DO SECRETARIO AT/GS - 16/09/2021 12:56



CAMARA MUNICIPAL DE ORLANDIA

- CNPJ 52.396.363/0001-91 -

Oficio n°. 251/21

Orlandia-Sp., 14 de Setembro de 2.021

Excelentissimo Senhor Secretario :-

Com os nossos cordiais cumprimentos, venho por meio deste,
solicitar a Vossa Exceléncia Kits Esportivos para a Secretaria Municipal de Esportes do nosso
Municipio.- Esse material é de suma importéncia, pois todos nés sabemos que o esporte é satide
& um meio de dar forma a uma fase de preparac¢do do jovem para 0 jogo da vida.

Sem outro particular, valho-me da oportunidade para
apresentar os meus sinceros agradecimentos pela acolhida que for dada a0 presente e renovar
a Vossa Senhoria protestos de estima e consideracgdo.

AO EXCELENTISSIMO SENHOR
AILDO RODRIGUES FERREIRA

DD. SECRETARIO DE ESPORTES DO ESTADO DE SAO PAULO

SAO PAULO-5P

Avenida do Café n° 644 - Fone (16) 3826-1658 - Fone/Fax (16) 3826-1907
C.P. 119 - CEP 14.620-000 - ORLANDIA - SP



PESTANA
SAO PAULO
CITY & CONFERENCE HOTEL
BRAZIL
Camara Municipal de Orlandia
Avenida do Cafe
644 . .o ’
Orlandia SP 14620000 RPS-Recibo Provisorio de Servicos
Brazil
Apartamento ‘0618
CPF /CNPJ . 52396363000191 Chegada ¢ 15-09-21
Insc. Estadual . Saida ¢ 16-09-21
Insc. Municipal . Adultos / Criangas : 2/0
RPS N° ¢ 92925 Serie: 1 Nr. Confrmagdo : 5675356
Cliente . Carlos Vilarim, Luiz Caixa 2211
Utilizador ! RCOSTAE
Email . beiaintelli@gmail.com Data : o 16-09-21
Ermpresa

' Deserigao

Débitos Créditos
BRL BRL

15-09-21 ISS 10.90
15-09-21 Diaria 218.10
Total 229.00 0.00
Descricao de Imposto i Aliquota : Base Valor do Imposto
1SS ; 5% 229.00 11.45
Taxa de Turismo : 4.45 RS Dia 0.00

Esta fatura vale pontos!|!

Obrigatéria a conversdo em Nota Fiscal de Servigos Eletranica, Adira ao Pestana Guest Club e ganhe noites gratis nos Pestana
Prazo para conversao: 10 dias, Hotels and Resorts e nas Pousadas de Portugal
Endereco eletronico para consulla: hnps:.ffnfe.prefeitura.Sp.gov.brlrps‘aspx www,pestana.com

Processado por computador

THE TIME OF YOUR LIFE

Brasturinvest Investimentos Turisticos S/A - Rua Tutoia, 77 - Jardim Paulista - CEP 04.007-000 - Sao Paulo - SP - Brasil - Tel: (55) 11 3059-5000 - Fax: (55) 11 3059-5220
CNPJ 03.422.594/0010-08 - INSCR, MUN. 56101929 - INSCR EST. 141582584114
E-mail: reservas.br@pestana.com / www.pestana.com



Camara Municipal de Orlandia
Avenida do Cafe

gi
PESTANA
SAO PAULO

CITY & CONFERENCE HOTEL

BRAZIL

644
Orlandia SP 14620000
Brazil
Apartamento 0618
CPF / CNPJ 52396363000181 Chegada 15-09-21
Insc. Estadual Saida 16-08-21
Insc. Municipal Adultos / Criangas 2/0
Fatura 2PSP 92925 Nr. Cenfirmagéo 5675356
Cliente Carlos Vilarim, Luiz Caixa 2211
Utilizador RCOSTAE
Email beiaintelli@gmail.com Data 16-09-21
Empresa
Débitos ' Creditos
BRL BRL
15-09-21 ISS 10.90
15-09-21 Diaria 218.10
16-09-21 Cash 229.00
Total 229.00 229.00
Saldo 0.00
Total 229.00

Esta fatura vale pontos!!

Adira ao Pestana Priority Guest e ganhe noites gratis nos Pestana
Hotels and Resorts e nas Pousadas de Portugal

Www.pestanapriority.com

Processado por computador

THE TIME OF YOUR LIFE

Brasturinvest Investimentos Turisticos S/A - Rua Tutoia, 77 - Jardim Paulista - CEP 04,007-000 - Séo Paulo - SP - Brasil - Tel: (65) 11 3059-5000 - Fax: (55) 11 3059-5220
CNPJ 03.422.594/0010-08 - INSCR. MUN. 56101929 - INSCR EST. 141582584114
E-mail: reservas.br@pestana.com / www.pestana.com



